CAMPUS-BACABAL

PORTARIA Nº 03/2021 DO CENTRO DE ESTUDOS SUPERIORES DE BACABAL

CESB/ UEMA  DO EDITAL Nº 15/2021PROG/UEMA

                   A DIREÇÃO DO CENTRO DE SUPERIORES DE BACABAL tendo em vista

o disposto na Resolução nº 1443/2020-CEPE/UEMA, considerando o estabelecido no edital

nº 2021-PROG/UEMA.

                                                         RESOLVE

          Art.1º - Designar os professores abaixo relacionados, sob a presidência dos primeiros, constituírem

Comissão Examinadoras do Processo Seletivo Simplificado, destinada à contratação de professores:

1- Centro de Estudos Superiores de Bacabal

1.1- Edital nº 15/2021/PROG/UEMA

1.1.1- Departamento de Educação

1.1.1.1- Área/subárea: (Educação/Fundamentos da Educação/Professor Substituto/01 vaga-

20horas)

✓ Professor 1 – Presidente; Raimundo José Barbosa Brandão

✓ Professor 2 – Secretário; Regiane Oliveira Rodrigues

✓ Professor 3 – Membro; Rosangela Oliveira Rodrigues

Suplente:

✓ Professor 1- Francimeire Sousa Martins

     1.1.1.2- Área/subárea: (Ensino/Dimensão Prática das licenciaturas/Professor Substituto/01 vaga-20

horas)

✓ Professor 1 – Presidente; Rosangela Silva Oliveira

✓ Professor 2 – Secretário;  Regiane Oliveira Rodrigues

✓ Professor 3 – Membro; Vilmar Martins da Silva

Suplente:

✓ Professor 1-  Lindoracy Almeida Santos

      1.1.1.3- Área/subárea (Ensino/Ensino Aprendizagem/Professor Substituto/01 vaga-20 horas)

✓ Professor 1 – Presidente; Raimundo José Barbosa Brandão

✓ Professor 2 – Secretário; José Edilson Soares Macedo

✓ Professor 3 – Membro; Lindoracy Almeida  Santos

Suplente:

✓ Professor 1-  Vilmar Martins da Silva

     Art.2º Esta portaria entra em vigor nesta data.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

                                                                                   Bacabal-(MA), 05 de fevereiro de 2021.

Profa. Me. Rose Mary Soares Ribeiro

          Diretora da UEMA/Campus Bacabal